

Dritte Satzung zur Änderung der Fachspezifischen Bestimmungen für das Master-Studienfach English-Speaking Cultures (Erwerb von 45 ECTS-Punkten)

Vom 6. September 2023

(Fundstelle: http://www.uni-wuerzburg.de/amtl_veroeffentlichungen/2023-68)

Aufgrund von Art. 9 Satz 1 und 2 in Verbindung mit Art. 80 Abs. 1 und Art. 84 Abs. 2 Satz 1 des Bayerischen Hochschulinnovationsgesetzes (BayHIG) vom 5. August 2022 (GVBl. S. 414, BayRS 2210-1-3-WK) in der jeweils geltenden Fassung in Verbindung mit § 1 Satz 1 der Allgemeinen Studien- und Prüfungsordnung (ASPO) für die Bachelor- und Masterstudiengänge an der Julius-Maximilians-Universität Würzburg vom 1. Juli 2015 (Fundstelle: http://www.uni-wuerzburg.de/amtl_veroeffentlichungen/2015-4) in der jeweils geltenden Fassung erlässt die Julius-Maximilians-Universität Würzburg folgende Änderungssatzung, die hiermit bekannt gemacht wird:

§ 1

Die fachspezifischen Bestimmungen für das Master-Studienfach English-Speaking Cultures (Erwerb von 45 ECTS-Punkten) vom 15.12.2015 (Fundstelle: https://www.uni-wuerzburg.de/fileadmin/amtl_veroeffentlichungen/2015/2015-279.pdf) in der Fassung der Änderungssatzung vom 16.11.2022 (Fundstelle: https://www.uni-wuerzburg.de/fileadmin/amtl_veroeffentlichungen/2022/2022-77.pdf) werden wie folgt geändert:

1. § 4 wird wie folgt geändert:
 - a. Abs. 2 wird wie folgt geändert:
 - aa. In Satz 1 wird der Passus „an den Vorsitzenden/die Vorsitzende“ durch den Passus „an die Vorsitzende oder den Vorsitzenden“ ersetzt.
 - bb. In Satz 2 wird der Passus „von dem Bewerber/der Bewerberin“ durch den Passus „von der Bewerberin oder dem Bewerber“ ersetzt.
 - b. In Abs. 3 Ziffer 2. Wird der Passus „dass der Bewerber/die Bewerberin“ durch den Passus „dass die Bewerberin oder der Bewerber“ ersetzt.
 - c. In Abs. 5 Satz 2 wird der Passus „Der Bewerber/die Bewerberin“ durch den Passus „Die Bewerberin oder der Bewerber“ ersetzt.
 - d. In Abs. 6 wird der Passus „wird der Bewerber/die Bewerberin“ durch den Passus „wird die Bewerberin oder der Bewerber“ ersetzt.
 - e. Abs. 7 wird wie folgt geändert:
 - aa. In Satz 1 wird der Passus „ein Bewerber oder eine Bewerberin, der bzw. die“ durch den Passus „eine Bewerberin oder ein Bewerber, die bzw. der“ ersetzt.
 - bb. In Satz 3 wird der Passus „ist der Bewerber/die Bewerberin“ durch den Passus „ist die Bewerberin oder der Bewerber“ ersetzt.
 - f. In Abs. 8 Satz 1 wird der Passus „Für Bewerber bzw. Bewerberinnen“ durch den Passus „Für Bewerberinnen oder Bewerber“ ersetzt.

2. Die Anlage SFB (Studienfachbeschreibung) wird wie folgt geändert:
 - a. In der Bereichsüberschrift zum Wahlpflichtbereich (blau hinterlegt) wird der Satz „Es muss ein Forschungsmodul 1 belegt werden.“ durch den Satz „Falls die Master-Thesis im Fach English-Speaking Cultures geschrieben wird, muss ein Forschungsmodul 1 belegt bzw. erfolgreich absolviert werden.“ ersetzt.
 - b. In der Fußnote 1 wird der Passus „Bewerber/Bewerberinnen“ durch den Passus „Bewerberinnen oder Bewerber“ ersetzt.

§ 2 Inkrafttreten

¹Diese Änderungssatzung tritt am Tage nach ihrer Bekanntmachung in Kraft. ²Ihre Inhalte gelten erstmals für Studierende, die ihr Studium im Master-Studienfach English-Speaking Cultures (Erwerb von 45 ECTS-Punkten) zum Sommersemester 2024 an der Universität Würzburg beginnen oder aufnehmen.

Würzburg, den
Der Präsident der Universität Würzburg

Prof. Dr. Paul Pauli